

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Colegiul de Medicina din mun. Cahul

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

04.08.2022

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Tabuncic Gheorghe, Tabuncic Alexandru

reprezentanți ai ofertantului **SRL „Lifestar - Com „**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să îndeplinim lucrarile :

Lucrari de reparatie acoperisului la IP Colegiul de Medicina Cahul, conform Lista cu cantitatile de lucrari pentru cererea ofertei de pret

Pentru suma fara TVA de : **366948,78 lei** (Trei sute saizeci si sase mii noua sute patruzeci si opt lei 78 bani)

La care se adauga TVA in cuantum de : **73389,76 lei** (Saptezeci si trei mii trei sute optzeci si noua lei 76 bani)

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 1 (una) luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile, respectiv pînă la data de 05.10.2022

(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Tabuncic Gheorghe , în calitate de Director , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „Lifestar – Com „

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ - ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția pentru oferta va fi constituită sub formă de garanție bancară din valoarea fără TVA.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 120 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 15 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Lucrari de reparatie a acoperisului
la IP Colegiul de Medicina Cahul**

WinCmera2000

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 440 338,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,375	84,97	286,77
2.	7122050013400	Zidar	h-om	8,034	84,97	682,65
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	20,064	84,97	1 704,84
4.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	69,6375	84,97	5 917,10
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	270,00	84,97	22 941,90
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	307,575	84,97	26 134,65
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	327,55	84,97	27 831,92
8.	7422010060100	Timplar	h-om	155,25	84,97	13 191,59
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,98	84,97	1 697,70

10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	283,689	84,97	24 105,05
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,00	84,97	1 529,46
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,638	84,97	139,18
		Total manopera				126 162,82

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,34	750,00	1 755,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,90	200,00	3 780,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,755	6 000,00	10 530,00
4.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,675	6 000,00	4 050,00
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0013	6 000,00	7,80
6.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,54	6 000,00	3 240,00
7.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	79,04	2,00	158,08
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	67,50	3,00	202,50
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0338	3 000,00	101,40
10.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	283,50	12,00	3 402,00
11.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	103,275	48,00	4 957,20
12.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	324,45	40,00	12 978,00
13.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	10,6312	1,00	10,63
14.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,182	1 500,00	273,00
15.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	7,80	5,00	39,00
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 850,00	2,70	15 795,00
17.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	21,195	2,00	42,39
18.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,26	1 500,00	390,00
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	14,85	0,00	0,00
20.	2670112202900	Baghete din lemn	m	176,7724	6,00	1 060,63
21.	2670165541220	osb 10mm	m2	72,7886	102,00	7 424,44

	4050					
22.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	79,9537	15,00	1 199,31
23.	2682132600470	Membrane bituminoase UNIFLEX EKP sau ANALOG	m2	543,375	56,60	30 755,03
24.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	39,52	11,00	434,72
25.	2682132604404 70	Membrane bituminoase UNIFLEX EPP sau ANALOG	m2	543,375	40,00	21 735,00
26.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	68,175	40,00	2 727,00
27.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	102,752	50,00	5 137,60
28.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	81,5062	150,00	12 225,93
29.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	42,525	40,00	1 701,00
30.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,1616	62,00	196,02
31.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	1,976	32,00	63,23
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,575	35,00	685,13
33.	2874115802561	Surub M 12	buc	270,00	5,00	1 350,00
34.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	354,375	1,00	354,38
35.	2874115840479	Piulita M12	buc	270,00	2,00	540,00
36.	2874115840601	Piulita M20	buc	135,00	3,00	405,00
37.	2874115850000	Buloane M 20	buc	135,00	3,00	405,00
38.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	8,8425	60,00	530,55
39.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	9,315	60,00	558,90
40.	2874125886734	Nituri POP	buc	354,375	0,20	70,88
41.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,75	60,00	405,00
42.	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	834,30	0,02	16,69
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,687	22,00	125,11
		Total materiale de constructii				151 818,53

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	90,00	50,00	4 500,00
2.	2922140006447 02	Macara de fereastră	h-ut	1,35	10,00	13,50

3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,7225	150,00	258,38
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,962	600,00	577,20
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	56,385	100,00	5 638,50
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,40	5,00	27,00
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,675	20,00	13,50
8.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	5,70	350,00	1 995,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,276	250,00	819,00
		Total utilaje de construcții				13 842,08

Total:

Total	lei	291 823,42
CASM	24,00 %	30 279,08
Total	100,00 +	322 102,50
Transportarea materialelor	5,00 %	7 590,93
Total	100,00 +	329 693,43
Cheltuieli de regie	5,00 %	16 484,67
Total	100,00 +	346 178,10
Beneficiu	6,00 %	20 770,69
Total	100,00 +	366 948,78
TVA	20,00 %	73 389,76

Total deviz:

440 338,5

4

Intocmit

SRL Lifestar Com()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor

IP Colegiul de Medicina Cahul

Obiect

Lucrari de reparatie a acoperisului la IP Colegiul de Medicina Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 A n. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			13,40 ----- 11,90
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	29221400 06703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,00	1,50
2	RpCI42	Demontarea elementelor de acoperis - membrane	m2			39,94

1	2	3	4	5	6	7
	F п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	bituminoase in unul sau doua straturi				----- 39,94
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,4700	84,97	39,94
3	CG01A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			106,26 ----- 59,48
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
4	RpCEO 1B п. K=3=1,	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale	m2			34,86 ----- 5,95

1	2	3	4	5	6	7
	00; M=1,00 ; Ш=1,00	sau inclinate				
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24133173 46000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	40,00	28,84
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,05
	29221400 0644702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
5	CE13A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu I strat, UNIFLEX EPP sau ANALOG	m2			101,87 ----- 40,79
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	26821326 0440470	Membrane bituminoase UNIFLEX EPP sau ANALOG	m2	1,1500	40,00	48,30
	23202162 01058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	12,00	3,78
	29211400 07681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0400	100,00	4,00
6	CE13A п. K=3=1, 00; M=1,00	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu II strat, UNIFLEX EKP sau	m2			121,91 ----- 40,79

1	2	3	4	5	6	7
	; $\Sigma=1,00$	ANALOG				
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	26821326 00470	Membrane bituminoase UNIFLEX EKP sau ANALOG	m2	1,1500	56,60	68,34
	23202162 01058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	12,00	3,78
	29211400 07681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	100,00	4,00
7	RpCI22 C n. K=3=1, 00; M=1,00 ; $\Sigma=1,00$	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv (la parapet, RAL 7024)	m			317,18 ----- 107,06
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,0100	84,97	85,82
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	27104036 41867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	2,6000	50,00	135,20
	26821326 00933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	11,00	11,44
	27441259 04770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	62,00	5,16
	28731458 86851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	32,00	1,66
	20511429 50716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,16

1	2	3	4	5	6	7
	34105200 05702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	350,00	52,50
8	RpCI42 C п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			78,52 ----- 74,77
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,4400	84,97	37,39
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	84,97	37,39
	29221400 06703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	150,00	3,75
9	RpCU0 9C п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			106,21 ----- 106,21
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2500	84,97	21,24
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
10	TsH92 B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32 ----- 94,32

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
11	Ts150A 10 п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			45,50 ----- 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,00	45,50
12	CD55A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 488,29 ----- 316,09
	71220500 13400	Zidar	h-om	3,0900	84,97	262,56
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,53
	14111222 01275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	750,00	675,00
	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,00	15,00
	26241021 01102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 500,00	105,00
	26641021 01101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 500,00	150,00
	20101029 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 000,00	3,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,20

1	2	3	4	5	6	7
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,3700	600,00	222,00
13	CE26A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			236,12 ----- 59,48
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,98
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	20102129 13420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	6 000,00	48,00
	20101029 06900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	6 000,00	60,00
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,00	3,50
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	60,00	6,00
	28741158 50000	Buloane M 20	buc	2,0000	3,00	6,00
	28741158 40601	Piulita M20	buc	2,0000	3,00	6,00
	28741258 81229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	60,00	7,86
	28741158 02561	Surub M 12	buc	4,0000	5,00	20,00
	28741158 40479	Piulita M12	buc	4,0000	2,00	8,00
	28741258 81265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	60,00	8,28
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
14	CE06C п. K=3=1,	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete	m2			316,95 ----- 101,96

1	2	3	4	5	6	7
	00; M=1,00 ; Ш=1,00	mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,97	93,47
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	27104036 42000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	150,00	181,12
	27104036 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	40,00	25,20
	28741258 86734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	28741158 33870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,00	5,25
	24302261 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	1,00	0,16
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	100,00	2,20
15	CE17A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			40,26 ----- 21,24
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,00	17,77
	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
16	CE30A 1 п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			202,61 ----- 36,96
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,3650	84,97	31,01
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	6 000,00	156,00
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	35,00	6,65
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
17	IzF10F п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			127,27 ----- 7,65
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	84,97	7,65
	26821626 11370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	40,00	40,40
	26531021 00880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	2,00	0,63
	23203226 00048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	48,00	73,44
	20521529 59010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	3 000,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	20521529 58990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,00	3,00
	29221400 06703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	150,00	0,45
	29522700 04029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	20,00	0,20
18	CK28C n. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn OSB 10 mm	m2			339,13 ----- 212,43
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,43
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	26701655 41220405 0	osb 10mm	m2	1,0500	102,00	109,99
	26701122 02900	Baghete din lemn	m	2,5500	6,00	15,71
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor IP Colegiul de Medicina Cahul

SRL Lifestar Com()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a acoperisului la IP Colegiul de Medicina Cahul

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 440 338,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	38,00	13,40 ----- 11,90	509,04 ----- 452,04
2	RpCI42F n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	450,00	39,94 ----- 39,94	17 971,15 ----- 17 971,15

1	2	3	4	5	6	7
3	CG01A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	450,00	106,26 ----- 59,48	47 816,55 ----- 26 765,55
4	RpCE01B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	450,00	34,86 ----- 5,95	15 688,45 ----- 2 676,55
5	CE13A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu I strat, UNIFLEX EPP sau ANALOG	m2	450,00	101,87 ----- 40,79	45 839,52 ----- 18 353,52
6	CE13A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu II strat, UNIFLEX EKP sau ANALOG	m2	450,00	121,91 ----- 40,79	54 859,54 ----- 18 353,52
7	RpCI22C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea	m	38,00	317,18 ----- 107,06	12 053,01 ----- 4 068,36

1	2	3	4	5	6	7
		desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv (la parapet, RAL 7024)				
8	RpCI42C n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	45,60	78,52 ----- 74,77	3 580,68 ----- 3 409,68
9	RpCU09C n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	18,00	106,21 ----- 106,21	1 911,83 ----- 1 911,83
10	TsH92B n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	18,00	94,32 ----- 94,32	1 697,70 ----- 1 697,70
11	TsI50A10 n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	18,00	45,50 ----- 0,00	819,00 ----- 0,00
12	CD55A n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	2,60	1 488,29 ----- 316,09	3 869,55 ----- 821,83

1	2	3	4	5	6	7
13	CE26A n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	67,50	236,12 ----- 59,48	15 938,03 ----- 4 014,83
14	CE06C n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	67,50	316,95 ----- 101,96	21 393,88 ----- 6 882,57
15	CE17A n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	67,50	40,26 ----- 21,24	2 717,36 ----- 1 433,87
16	CE30A1 n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	67,50	202,61 ----- 36,96	13 676,31 ----- 2 494,93
17	IzF10F	Strat termoizolator la terase,	m2	67,50	127,27	8 590,56

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40 %			----- 7,65	----- 516,19
18	CK28C n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn OSB 10 mm	m2	67,50	339,13 ----- 212,43	22 891,26 ----- 14 338,69

Total	lei	291 823,42
CASM	24,00 %	30 279,08
Total	100,00 +	322 102,50
Transportarea materialelor	5,00 %	7 590,93
Total	100,00 +	329 693,43
Cheltuieli de regie	5,00 %	16 484,67
Total	100,00 +	346 178,10
Beneficiu	6,00 %	20 770,69
Total	100,00 +	366 948,78
TVA	20,00 %	73 389,76

Total deviz: 440 338,54

Incluziv salariu 126 162,82

Intocmit

SRL Lifestar Com()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

